
REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01106-9809 
Me 11.9.2012 

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 11.9.2012 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Administrates, te dates 4.9.2012, rreth 
lejimit te shpalljes se tenderit per furnizim me material per rnirembajtjen e rrjetit te 
elektrikut, te ujesjellesit dhe kanalizimit si dhe te mirembajtjes se sistemit te ngrohjes 
qendrore ne objektin e Komunes, dhe mori kete: 

KON KLUZION 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Administrates rreth lejimit te furnizimit me 
material per mirembajtjen e rrjetit te elektrikut, te ujesjellesit dhe kanalizimit, si dhe te 
mirembajtje se sistemit te ngrohjes qendrore ne objektin e Komunes, keshtu qe per kete 
qellim lejohet shpallja e tenderit perkates. 

Per zbatirnin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Administrates dhe Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe e Zhvillimit. 

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrates, 
Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOV:ES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 11.9.2012 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Sherbimeve Publike, te dates 23.8.2012, 
rreth lejimit te shpalljes se tenderit per mbjelljen e fidaneve drunore dhe dekorative ne 
qytet, dhe mori kete: 

KON KLUZION 

Miratohet )Jropozimi i Drejtorise se Sherbimeve Publike, i dates 23.8.2012, rreth 
lejimit te mbjelljes se fidaneve drunore dhe dekorative ne qytet, keshtu qe per kete qellim 
lejohet shpallja e tenderit perkates. 

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe e Zhvillimit. 

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve 
Publike, Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 11.9.2012 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Sherbimeve Publike, te dates 23.8.2012, 
rreth lejimit te shpalljes se tenderit per ndertimin e rrethojave standarde te oazave te 
gjelbra, shesheve, lapidareve, dhe mori kete: 

KON KLUZION 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sherbimeve Publike, i dates 23.8.2012, rreth 
lejimit te ndertimit te rrethojave standarde te oazave te gjelbra, shesheve, lapidareve, etj, 
keshtu qe per kete qellim lejohet shpallja e tenderit perkates. 

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe e Zhvillimit. 

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve 
Publike, Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 11.9.2012 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Sherbimeve Publike, te dates 4.9.2012, 
rreth lejirnit te shpalljes se tenderit per ndertimin e disa rrugeve lokale me elemente te 
betonit dhe sipas praktikes se participimit, dhe mori kete: 

KON KLUZION 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sherbimeve Publike, i dates 4.9.2012, rreth 
lejimit te ndertimit te disa rrugeve lokale me elemente te betonit dhe sipas praktikes se 
participimit, keshtu qe per kete qellim lejohet shpallja e tenderit per ndertimin e: 

1. Rruges "Bujana",dhe 
2. Rruges ne fshatin Korishe-ne Lagjen e Zekajve; 

Per realizimin e ketyre projekteve, Komuna e Prizrenit do te participoje me 70 % te 
vleres se projektit, ndersa komuniteti me 30 %. 

Per zbatirnin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe e Zhvillimit. 

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve 
Publike, Drejtoria e Financave, Ekonornise dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 11.9.2012 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi propozirnin e Drejtorise se Sherbimeve Publike, te dates 3.9.2012, 
rreth lejimit te shpalljes se tenderit per ndertimin e rruges nga rruga kryesore Shpenadi -
V elezhe, dhe mori kete: 

KON KLUZION 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Sherbirneve Publike, i dates 3.9.2012, rreth 
lejirnit te ndertimit te rruges nga rruga kryesore Shpenadi -Velezhe, keshtu qe per kete 
qellim lejohet shpallja e tenderit perkates. 

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurirnit, Drejtoria e 
Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Financave, Ekonornise dhe e Zhvillimit. 

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sherbimeve 
Publike, Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi. 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01106-9809 
Me 11.9.2012 

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe 
te nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Ekonomise 
dhe Financave, te dates 4.9.2012, rreth lejirnit te mjeteve per pagesen e puneve dhe 
sherbimeve te ve<;anta per Administraten komunale ne Prizren, kryetari i Komunes, me 
11 shtator 2012, miratoi kete: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

Neni 1 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Ekonomise dhe Financave, i dates 4.9.2012, 
rreth lejimit te mjeteve financiare per pagesen e puneve dhe sherbimeve te ve<;anta per 
Administraten komunale ne Prizren, keshtu qe per kete qellim dhe ne emer te pageses se 
ketyre sherbimeve, lejohen mjetet ne lartesi prej 20.000 €. 

Neni2 

Shuma e lejuar, e pershkruar sine nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga 
buxheti i Komunes - pozicioni i mallrave dhe sherbimeve. 

Neni 3 

Per zbatirnin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Ekonomise dhe 
Financave dhe drejtorite tjera komunale. 

Neni 4 

Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Ekonornise dhe Financave, drejtorite 
tjera komunale, si dhe arkivi. 

Neni 5 

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01 /06-9809 
Me 11.9.2012 

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 11.9.2012 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Ekonomise dhe Financave, te dates 
4.9.2012, rreth lejimit te shpalljes se tenderit per trajnimit te stafit qe ka te beje me 
permiresimin e sherbimeve komunale, dhe mori kete: 

KON KLUZION 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Ekonomise dhe Financave, i dates 4.9.2012, 
rreth lejimit te trajnimit te stafit qe kate beje me permiresimin e sherbimeve komunale, 
keshtu qe per kete qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave perkatese. 

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Ekonomise dhe Financave dhe drejtorite tjera komunale 

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekonomise dhe 
Financave, Drejtorite tjera komunale, si dhe Arkivi. 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 11.9.2012 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Ekonomise dhe Financave, te dates 
4.9.2012, rreth lejimit te shpalljes se tenderit per realizimin e projektit per hulumtimin 
dhe identifikimin e problemeve dhe gjetjen e mundesive per permiresimin e te hyrave 
vetanake te Komunes se Prizrenit, dhe mori kete: 

KON KLUZION 

Miratohet propozirni i Drejtorise per Ekonorni dhe Financa rreth lejimit te 
realizimit te projektit per hulumtimin dhe identifikimin e problemeve dhe gjetjen e 
mundesive per perrniresimin e te hyrave vetanake te Komunes se Prizrenit, keshtu qe per 
kete qellim lejohet shpallja e tenderit perkates. 

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Ekonomise dhe Financave dhe drejtorite tjera komunale. 

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekonomise dhe 
Financave, drejtorite tjera komunale, si dhe Arkivi. 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te 
nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Ekonomise 
dhe Financave, te dates 4.9.2012, rreth lejimit te mjeteve per blerjen e dy aparateve GPS 
per nevojat e Drejtorise per Ekonomi dhe Financa-Sektorit te Tatimit ne Prone, kryetari i 
Komunes, me 11 shtator 2012, miratoi kete: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

Neni 1 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Ekonomise dhe Financave, i dates 4.9.2012, 
rreth lejimit te mjeteve per blerje te dy aparateve GPS per nevojat e Drejtorise per 
Ekonomi dhe Financa-Sektorit te Tatimit ne Prone, keshtu qe per kete qellim lejohen 
mjete ne lartesi prej 1000 €. Ne kete projekt edhe USAID-i dote participoje me 1000 €, 
perkatesisht do te participoje me 50% te vleres se projektit. 

Neni 2 

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga 
buxheti i Komunes - pozicionet e Drejtorise per Ekonomi dhe Financa. 

Neni 3 

Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Ekonomise dhe 
Financave. 

Neni4 

Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe 
arkivi . 

Neni 5 

Ky V endim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe 
te nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozirnit te Drejtorise se Ekonomise 
dhe Financave, rreth lejirnit te udhetirnit zyrtar per ne Durres te Republikes se Shqiperise 
dhe pageses se meditjeve per Zenel Ahmetajn-ZKF, kryetari i Komunes, me 11 shtator 
2012, miratoi kete: 

VENDIM 

Neni 1 

Miratohet propozirni i Drejtorise se Ekonornise dhe Financave, per lejimin e 
udhetimit zyrtar te zyrtarit kryesor financiar Zenel Ahmetaj, me qellim te pjesemarrjes ne 
takimin qe kate beje me planifikimin e buxhetit vjetor per 2013-2015, qe dote mbahet 
nga data 31 gusht deri me 2 shtator 2012 ne Durres te Republikes se Shqiperise, keshtu 
qe per kete qellim lejohet udhetirni zyrtar dhe pagesa e meditjeve per te lartcekurin. 

Neni2 
Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, dote sigurohet nga 

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve. 

Neni 3 
Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Ekonornise dhe 

Financave. 
Neni 4 

Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, i lartcekuri, 
si dhe arkivi. 

Neni 5 
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

--------

Kryetari i Komunes, ne mb1edhjen e mbajtur me 11.9.2012 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Gjeodezise dhe Kadastres, te dates 
4.9.2012, rreth lejimit te shpalljes se tenderit per furnizimin me mjete te punes per 
Drejtorine e Gjeodezise dhe Kadastres, dhe mori kete: 

KON KLUZION 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Gjeodezise dhe Kadastres, i dates 4.9.2012, 
rreth lejimit te furnizimit me mjete te punes, perkatesisht me nje aparat digjital per 
gjeomedi, distomat per matjen e njesive banesore, fotoaparat profesional dhe tre 
komplete rapitografesh, keshtu qe per kete qellim lejohet shpallja e tenderit perkates. 

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Gjeodezise dhe Kadastres dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave. 

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekonomise dhe 
Financave, Drejtoria e Gjeodezise dhe Kadastres, si dhe Arkivi. 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01106-9809 
Me 11.9.2012 

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 11.9.2012 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Shendetesise, te dates 6.9.2012, rreth 
lejimit te shpalljes se tenderit per blerjen e makinave per larjen e dyshemeve te objekteve 
shendetesore te Komunes se Prizrenit, dhe mori kete: 

KON KLUZION 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Shendetesise, i dates 6.9.2012, rreth lejimit te 
ble:rjes se makinave per larjen e dyshemeve te objekteve shendetesore te Komunes se 
Prizrenit, keshtu qe per kete qellim lejohet shpallja e tenderit perkates. 

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e 
Shendetesise dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave. 

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekonomise dhe 
Financave, Drejtoria e Shendetesise, si dhe Arkivi . 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe 
te nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Urbanizmit 
dhe Planifikimit Hapesinor, te dates 23 .8.2012, rreth lejimit te mjeteve financiare per 
pagesen e stafit menaxhues te projektit "Europa"-Kompleksi per Zhvillim dhe Kulture, 
kryetari i Komunes, me 11 shtator 2012, miratoi kete: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

Neni 1 
Miratohet propozimi i Drejtorise se Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, i 

dates 23.8.2012, treth lejimit te mjeteve financiare per pagesen e stafit menaxhues te 
projektit "Europa"- Kompleksi per Zhvillim dhe Kulture, keshtu qe per: 

a. Refki Musbegun, menaxher i projektit, per periudhen gjashtemujore lejohen 
mjetet ne shumen prej 630 €, 

b. Samil Pirecin, mbikeqyres i punimeve, per periudhen dymujore lejohen 
mjetet ne shumen prej 2000 €, 

c. Florentina Sinanaj, asistente e projektit, per periudhen shtatemujore lejohen 
mjetet ne shumen prej 2170 € dhe 

d. Shpresa Osmanollaj, menaxhere e projektit, per periudhen shtatemujore, 
lejohen mjetet ne shumen prej 735 €. 

Neni 2 
Shumat e lejuara, te pershkruara si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohen 

nga buxheti i Komunes. 

Neni 3 
Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe 

Planifikimit Hapesinor dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave. 

Neni4 
Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, 

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, te lartcekurit, si dhe arkivi. 

Neni 5 
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 

_] 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pik~ b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe 
te nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Urbanizmit 
dhe Planifikimit Hapesinor, rreth lirimit nga pagesa e kontributit per rregullimin e tokes 
ndertimore (komuna1et) lidhur me ndertimin e tri shtepive familjare te banimit te 
komunitetit RAE, kryetari i Komunes, me 11 shtator 2012, miratoi kete: 

VENDIM 

Neni 1 
Miratohet propoz1m1 1 Drejtorise se Urbanizmit dhe Planifikirnit Hapesinor, 

bazuar ne kerkesen e Zyres per Komunitete dhe Kthim, rreth lirimit nga pagesa e 
kontributit per rregullimin e tokes ndertimore (komunalet) lidhur me ndertimin e tri 
shtepive farniljare te banimit te komunitetit RAE. Fjala eshte per shtepite familjare te 
banimit te Mitat Jusuf Avdos, te Mustafa Haki Gerbanit dhe te Remzi Bajram Bajramit. 
Keshtu qe, obliguesit e kesaj takse lirohen nga taksa e lartcekur, e cila iu eshte caktuar 
nga sherbimi i Drejtorise se Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor. 

Neni2 
Mitat Jusuf A vdo, Mustafa Haki Gerbani dhe Remzi Bajram Bajrami lirohen edhe 

nga taksat e Drejtorise se Gjeodezise dhe Kadastres. 

Neni 3 
Lirimi nga pagesa e kontributit per rregullimin e tokes ndertimore (komunalet), si 

dhe te taksave te Drejtorise se Gjeodezise dhe Kadastres, konsiderohen si participim 
(donacion) i Kuvendit te Komunes ne ndertimin e ketyre shtepive. 

Neni 4 
Ndertimi i ketyre shtepive eshte duke u financuar nga Ministria e Puneve te 

Brendshme e Gjermanise dhe eshte duke u implementuar nga ana e OJQ "ASB". 

Neni 5 
Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe 

Planifikimit Hapesinor, Drejtoria e Gjeodezise dhe Kadastres dhe Drejtoria e Ekonomise 
dhe Financave. 

Neni 6 
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe 
te nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se 
Emergjences dhe Sigurise, te dates 4.9.2012, rreth lejimit te mjeteve financiare per 
sigurimin e ushqimit per zjarrfikesit, te cilet jane te angazhuar ne shuarjen e zjarreve, 
kryetari i Komunes, me 11 shtator 2012, miratoi kete: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

Neni 1 
Miratohet propozimi i Drejtorise se Emergjences dhe Sigurise, i dates 4.9.2012, 

rreth lejimit te mjeteve financiare per sigurimin e ushqimit (shujtes) per zjarrfikesit, te 
cilet jane angazhuar ne shuarjen e zjarreve gjate periudhes emergjente ne Komunen e 
Prizrenit. Keshtu qe, lejohen mjetet e nevojshme per mbulimin e shpenzimeve te 
ushqimit (shujtes) per zjarrfikesit e lartcekur. 

Neni2 
Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga 

buxheti i Komunes - pozicioni i Drejtorise se Emergjences dhe Sigurise dhe drejtorive te 
tjera. 

Neni 3 

Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Emergjences dhe 
Sigurise dhe Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe Zhvillimit. 

Neni 4 

Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise, Drejtoria e 
Financave, Ekonomise dhe Zhvillimit, si dhe arkivi. 

Neni 5 

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 

_j 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01106-9809 
Me 11.9.2012 

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe 
te nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Zyres per Komunitete 
dhe Kthim, rreth lejimit te udhetimit zyrtar per ne Durres te Republikes se Shqiperise dhe 
pageses se meditjeve per Islam Elshanin, nepunes civil i Komunes, kryetari i Komunes, 
me 11 shtator 2012, miratoi kete: 

VENDIM 

Neni 1 
Miratohet propozimi i Zyres per Komunitete dhe Kthim, per lejimin e udhetimit 

zyrtar te Islam Elshanit, nepunes civil i Komunes, me qellim te pjesemarrjes ne takimin 
qe kate beje me planiflkimin e buxhetit vjetor per 2013-2015, qe dote mbahet nga data 
31 gusht deri me 2 shtator 2012 ne Durres te Republikes se Shqiperise, keshtu qe per kete 
qellim lejohet udhetimi zyrtar dhe pagesa e meditjeve per te lartcekurin. 

Neni2 
Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, dote sigurohet nga 

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Zyres per 
Komunitete dhe Kthim. 

Neni 3 
Per zbatimin e ketij Vendimi dote kujdesen: Zyra per Komunitete dhe Kthim dhe 

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave. 

Neni 4 
Me kete Vendim te njoftohen: Zyra per Komunitete dhe Kthim, Drejtoria e 

Ekonomise dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi. 

Neni 5 
Ky V endim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01106-9809 
Me 11.9.2012 

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe 
te nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se 
Administrates, rreth lejimit te mjeteve per perkrahje financiare te manifestimit - "15 
Shtatori-Dita e Deshmoreve te Komunes se Prizrenit", kryetari i Komunes, me 11 shtator 
2012, miratoi kete: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

Neni 1 
Miratohet propozimi i Drejtorise se Administrates, per perkrahje financiare te 

manifestimit "15 Shtatori-Dita e Deshmoreve te Komunes se Prizrenit", keshtu qe per 
kete qellim lejohen mjetet e nevojshme financiare per organizimin e ketij manifestimi dhe 
shtruarjen e drekes. 

Neni2 
Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga 

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve te Komunes 
se Prizrenit. 

Neni 3 

Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Administrates dhe 
Drejtoria per Ekonomi dhe Financa. 

Neni4 

Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Administrates, Drejtoria per Ekonomi 
dhe Financa , si dhe arkivi. 

Neni 5 

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 11.9.2012 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Punes dhe Mireqenies Sociale rreth 
formimit te komisionit per ndarjen e banesave te ndertuara ne lagjen "Dardania" dhe te 
dedikuara per farniljet e deshmoreve, invalideve te luftes dhe te familjeve te rasteve 
sociale, dhe mori kete: 

KON KLUZION 

I. U shqyrtua propozimi i Drejtorise per Pune dhe Mireqenie Sociale rreth 
formimit te komisionit per ndarjen e banesave te ndertuara ne lagjen "Dardania" dhe te 
dedikuara per familjet e deshmoreve, invalideve te luftes dhe te familjeve te rasteve 
sociale dhe ai i procedohet Kornitetit per Politike dhe Financa dhe Kuvendit te Komunes 
per shqyrtim dhe rniratim. 

II. Obligohet Drejtoria per Pune dhe Mireqenie Sociale qe, pas marrjes se ketij 
konkluzioni, te procedoje me lenden ne Komitetin per Politike dhe Financa dhe 
Kuvendin e Komunes. 

Per zbatimin e ketij konkluzioni dote kujdesen Drejtoria e Punes dhe Mireqenies 
Social e. 

Me kete konkluzion te njoftohen Drejtoria e Punes dhe Mireqenies Sociale, KPF­
Ja, Kuvendi i Komunes, si dhe Arkivi. 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 



-----~---

REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01106-9809 
Me 11.9.2012 

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 11.9.2012 me drejtorite 
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Punes dhe Mireqenies Sociale rreth 
caktimit te nje lokacioni per ndertimin kolektiv dhe ndertimin individual per qytetaret e 
Komunes se Prizrenit, dhe mori kete: 

KON KLUZION 

I. U shqyrtua propozimi i Drejtorise per Pune dhe Mireqenie Sociale rreth 
caktimit te nje lokacioni per ndertimin kolektiv dhe ndertim individual per qytetaret e 
Komunes se Prizrenit. 

II. Obligohet Drejtoria p~r Pune dhe Mireqenie Sociale qe ne bashkepunim me 
Sektorin e Prones dhe me Drejtorine e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, t'i 
propozoje Komisionit per Prone - lokacionin e pershtatshem per ndertimin kolektiv dhe 
ndertimin individual per qytetaret e Komunes se Prizrenit. 

III. Obligohet Drejtoria per Pune dhe Mireqenie Sociale qe, pas caktimit te 
lokacionit nga Komisioni per Prone, te njejtin lokacion te procedoje me lenden ne 
Kornitetin per Politike dhe Financa dhe ne Kuvendin e Komunes per shqyrtim dhe 
mira tim. 

Per zbatirnin e ketij konkluzioni dote kujdesen Drejtoria e Punes dhe Mireqenies 
Sociale, Sektori i Prones dhe Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor. 

Me kete konkluzion te njoftohen Drejtoria e Punes dhe Mireqenies Sociale, 
Sektori i Prones dhe Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, Komisioni per 
Prone, KPF-ja, Kuvendi i Komunes, si dhe Arkivi. 

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 

J 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika·b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe 
te nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas kerkeses se kryeprokurorit te 
Republikes se Kosoves per lejimin e mjeteve per pagesen e sh:frytezimit te salles te 
Shtepise se Kultures "Xhemajli Berisha" ne Prizren, si dhe per mbulimin e shpenzimeve 
te nje kokteji lidhur me organizimin e manifestimit "Java per mbrojtjen e te drejtave te 
viktim'ave ne Kosove", kryetari i Komunes, me 11 shtator 2012, miratoi kete: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

Neni 1 
Miratohet kerkesa e kryeprokurorit te Republikes se Kosoves, per lejimin e 

mjeteve financiare per pagese te shfrytezirnit te salles se Shtepise se Kultures "Xhemajli 
Berisha" ne Prizren, si dhe per mbulimin e shpenzimeve te nje kokteji lidhur me 
organizimin e manifestimit "Java per mbrojtjen e te drejtave te viktimave ne Kosove", i 
cili manifestim organizohet nga Prokuroria e Republikes se Kosoves, me 1 7 tetor 2012 ne 
Prizren. Keshtu qe, per kete qellim, lejohen mjetet e nevojshme financiare per 
organizimin e ketij manifestim, perkatesisht lejohen mjetet per pagesen e salles se 
lartcekur, si dhe lejohen mjetet per mbulimin e shpenzimeve per koktejin e lartcekur. 

Neni2 
Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, dote sigurohet nga 

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve te Komunes 
se Prizreni 

Neni 3 

Per zbatimin e ketij Vendimi dote kujdesen: Drejtoria per Ekonomi dhe Financa 
dhe drejtorite tjera komunale. 

Neni 4 

Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria per Ekonomi dhe Financa, drejtorite tjera 
komunale, Prokuroria e Republikes se Kosoves, si dhe arkivi. 

Neni 5 
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratirnit. 

J 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe 
te nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se 
Shendetesise, te dates 6.9.2012, rreth lejimit te mjeteve per pagese te fatures se 
kompanise "Hidroregjioni Jugor" per kyc;:jen ne rrjetin e ujesjellesit dhe kanalizimit te 
objektit te Urgjences, kryetari i Komunes, me 11 shtator 2012, miratoi kete: 

VENDIM 
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI 

Neni 1 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Shendetesise, i dates 6.9.2012, rreth lejimit te 
mjeteve financiare per pagese te fatures se kompanise "Hidroregjioni Jugor" per kyc;:jen 
ne rrjetin e ujesjellesit dhe kanalizirnit te objektit te Urgjences, keshtu qe per kete qellim 
dhe ne emer te pageses se fatures, lejohen mjetet ne lartesi prej 1624 €. 

Neni 2 

Shuma e lejuar, e pershkruar sine nenin 1 te ketij Vendimi, dote sigurohet nga 
buxheti i Komunes - poz1c10ru 1 mallrave dhe sherbirneve-sherbimet teknike-kodi 
ekonomik 13470. 

Neni 3 

Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Shendetesise dhe 
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave. 

Neni 4 

Me kete Vendirn te njoftohen: Drejtoria e Shendetesise, Drejtoria e Ekonomise 
dhe Financave, "Hidroregjioni Jugor", si dhe arkivi. 

Neni 5 

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 

J 



REPUBLIKA E KOSOVES 
Komuna e Prizrenit 
Kryetari i Komunes 
Nr. 01/06-9809 
Me 11.9.2012 

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe 
te nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Urbanizrnit 
dhe Planiflkimit Hapesinor, rreth lejimit te udhetimit zyrtar per ne Tirane te Republikes 
se Shqiperise dhe pageses se meditjeve per Sadik Paqarizin, drejtor i DUPH, kryetari i 
Komunes, me 11 shtator 2012, miratoi kete: 

VENDIM 

Neni 1 

Miratohet propozimi i Drejtorise se Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor, per 
lejimin e udhetimit zyrtar te Sadik .Paqarizit, drejtor i DUPH, me qellim te pjesemarrjes 
ne eventin qe kate beje me industrine e ndertimit dhe pasurive te paluajtshme "RealEx 
Tirana 2012", qe dote mbahet nga data 4 deri me 6 tetor 2012 ne Tirane te Republikes se 
Shqiperise, keshtu qe per kete qellim lejohet udhetimi zyrtar dhe pagesa e meditjeve per 
te lartcekurin. 

Neni2 

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga 
buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve. 

Neni 3 

Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe 
Planiflkimit Hapesinor dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave. 

Neni 4 

Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planiflkimit Hapesinor, 
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi. 

Neni 5 

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit. 


